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P ä ä k i r j o i t u s

4/2023
6 0 . vu o s ik e rta

Katsaus kuluneeseen 
juhlavuoteen
Kuluneena vuonna olemme juhlistaneet Sosiaali-
lääketieteellisen aikakauslehden 60. juhlavuotta. 
Juhlavuosi on näkynyt lehdessä monin eri tavoin, 
kuten tapahtumien, kirjoitusten ja toisaalta leh-
den kehittämistyön muodossa. 

Aloitimme juhlavuoden lehden vuosijuhlalla 
tammikuussa, jolloin lehden entisiä päätoimitta-
jia ja toimittajia, sekä muita toimijoita kokoon-
tui juhlistamaan lehden pitkää ja upeaa matkaa. 
Juhlavuoden ensimmäisen numeron pääkirjoi-
tuksessa (1/2023) Ossi Rahkonen, Eero Lahelma 
ja Sakari Suominen muistelivat lehden  60-vuotis - 
ta matkaa, sekä puheenvuorossaan Matti Haka-
ma muisteli puolestaan lehden kehitystä entisen 
päätoimittajan silmin. 

Lehti palkitsee joka toinen vuosi erityisen an-
sioituneen kirjoituksen Seppo Aro  -palkinnolla, 
ja tänä vuonna kyseisen tunnustuksen saivat 
vuosijuhlassa Antti Maunu ja Anu Katainen kir-
joittamasta artikkelista ”Sosiaalisia suhteita ja 
konkreettisia käytäntöjä. Kuinka ammattiin opis-
kelevat nuoret merkityksellistävät  terveyteen vai-
kuttavaa käyttäytymistä” (2/2021). Katri Sääks - 
järven kooste aikaisemmista Seppo Aro -palkin-
nonsaajista löytyy 1/23 ja tämän vuoden voitta-
jan puhe numerosta 2/23.

Juhlavuoden kunniaksi olemme myös julkais-
seet jokaisessa tämän vuoden numerossa näköi-
sartikkelin vuosien varrelta. Nämä ansioituneet 
ja edelleen ajankohtaiset artikkelit tarjoavat nä-
kökulmaa sosiaalilääketieteen yhteiskunnalliseen 
kasvupohjaan (Antti Kariston artikkeli vuodelta 
3/1982), sosiaalilääketieteen kognitiiviseen ja so-
siaaliseen institutionalisoitumiseen (Pirkko-Liisa 
Rauhalan artikkeli vuodelta 1/1988), mielenter-
veyden häiriöiden yhteiskunnallisiin vaikutuksiin 
(Kari Vinnin ja Harri Sintosen artikkeli vuodelta 
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2/1989) ja lääketieteestä sosiaalitieteenä (Pekka 
Puskan artikkeli vuodelta 5-6/1971). 

Juhlavuoden kohokohta oli nousu Julkaisu-
foorumin JUFO2 tasolle. Tämä on näkynyt ilah-
duttavan runsaana tarjottujen käsikirjoitusten 
määränä. Kiitämme kaikkia käsikirjoituksia tar-
jonneita ja arviointityössä mukana olleita. Toi-
vomme tätä aktiivisuutta jatkossakin – ilman tei-
tä ei olisi lehteä! Vankkumaton tavoite on pysyä 
korkeatasoisena tieteellisenä julkaisufoorumina 
kotimaisilla kielillä. 

Lehti on julkaissut vuosittain teemanumeroi-
ta, joka tänä vuonna kohdentui terveystaloustie-
teeseen. Erityiskiitokset dosentti Leena Formalle 
sen toimitustyön vetämisestä. Terveystaloustie-
teen teema sai myös oman podcast jaksonsa, jo-
hon voi lehden sivujen kautta käydä tutustumas-
sa. Muutonkin muistutuksena nämä erinomaiset 
podcast jaksot ajankohtaista aiheista. 

Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti haluaa 
jatkossakin pysyä ajan hermolla ja uudistua yhä 
paremmaksi kotimaiseksi tiedejulkaisuksi. Juhla-
vuotena olemmekin järjestäneet Suomen tiede-
kustantajien liiton tuella toimituskunnan ja toi-
mitusneuvoston kehittämispäivät, joissa olemme 
yhdessä keskustelleet lehden asemasta ja tulevai-
suudesta tieteellisenä julkaisuforumina. Olemme 
herätelleet toimitusneuvoston toimintaa, joka 
on tärkeä osa lehden tieteellistä luotettavuutta. 
Vuoden aikana neuvosto on hieman uusiutunut, 
ja jatkossa toimitusneuvostossa ovat mukana: 

Anssi Auvinen, Ilmo Keskimäki, Seppo Koskinen, 
Esa Läärä, Sami Pirkola, Ossi Rahkonen, Arja 
Rimpelä, Eva Roos ja Päivi Topo. 

Lehden sydämen muodostaa aktiivinen ja mo - 
nialainen toimituskunta, johon tänä vuonna kuu - 
luivat dosentti Leena Forma, dosentti Anna- 
Maria Isola, dosentti Olli Kiviruusu, dosentti 
Jari Kylmä, dosentti Riikka Lämsä, tutkimuspro-
fessori Sakari Suominen ja erikoistutkija Katri 
Sääksjärvi sekä lehden toimitussihteeri Jenna 
Grundström. Päätoimittajana haluan kiittää teh-
täviinsä sitoutunutta toimituskuntaa ja toimi tus-
sihteeriä, joita ilman lehden tekeminen ei onnis-
tuisi. 

Loppuvuodesta lehti tulee näkymään  vielä So - 
siaalilääketieteen yhdistyksen  järjestämillä Tervey - 
denhuoltotutkimuksen päivillä 14.–15.12.2023 
Tampereella, jossa teemana on ”Kaa tuivatko so-
ten raja-aidat, kaatuiko sote?”. 

Lämmin kiitos tästä antoisasta  juhlavuodesta 
kaikille lukijoille, kirjoittajille, arvioijille ja toimi - 
joille. Jatkossakin haluamme edistää monipuolis-
ta esille tuloa eri tieteen ja tieteen kansantajuista-
misen foorumeilla. 

MINNA KAARAKAINEN
Päätoimittaja

JENNA GRUNDSTRÖM
Toimitussihteeri
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